UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
         PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

     DIRETORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E DIVERSIDADE

Página 1 de 3 – PRAE-DAAD

EDITAL PRAE/DAAD nº 08/2021

RESULTADO DA ANÁLISE DA CONSTATAÇÃO DA CONDIÇÃO DE

PESSOA NEGRA

A PRÓ-REITORA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA

GROSSA, no uso de suas atribuições estatutárias

e regimentais, considerando o Edital nº 06/2021

PRAE-DAAD Banca de Heteroidentificação; a

avaliação realizada pela Comissão de Avaliação

Complementar à Autodeclaração Racial da

Universidade Estadual de Ponta Grossa, designada

para fins de verificação da veracidade das

informações prestadas pelos candidatos no

momento de suas inscrições no Concurso

Vestibular de Primavera 2021 da UEPG.

TORNA PÚBLICO:

O resultado da banca de heteroidentificação das(os) candidatas(os)

classificadas(os) no Vestibular de Primavera conforme Edital nº 24/2021-CPS e que

efetuaram suas inscrições para cota de pessoa negra oriunda de escola pública,

ao que segue:

CURSO CANDIDATA(O) RESULTADO

ADMINISTRAÇÃO LIDIANE DA SILVA NÃO
COMPARECEU

ADMINISTRAÇÃO LUCAS VENTURA NÃO
COMPARECEU

ADMINISTRAÇÃO (COMÉRCIO
EXTERIOR)

BERNARDO COLETE
BARBOSA

NÃO
COMPARECEU

AGRONOMIA ELISANGELA LOPES
DOBZYNSKI

DEFERIDO

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
(BACHARELADO)

LARISSA FERREIRA DE LIMA INDEFERIDO

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
(BACHARELADO)

MARIA EDUARDA DE L S
SANTOS

NÃO
COMPARECEU

CURSO CANDIDATA(O)

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
(LICENCIATURA - NOTURNO)

JOCELE APARECIDA DE
OLIVEIRA

NÃO
COMPARECEU

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
(LICENCIATURA - NOTURNO)

ANA MARIA SANTOS DEFERIDO

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
(LICENCIATURA - NOTURNO)

LORENA APARRECIDA
MAUDA

NÃO
COMPARECEU

CIÊNCIAS CONTÁBEIS
(MATUTINO)

KARINA CANDIDO GREZOSKI NÃO
COMPARECEU

     UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
         PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

     DIRETORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E DIVERSIDADE

Página 2 de 3 – PRAE-DAAD

CIÊNCIAS ECONÔMICAS
(NOTURNO)

LAURI CASTORINO
FERREIRA

DEFERIDO

DIREITO (MATUTINO) ADRIEL DE MATOS RIBEIRO DEFERIDO

CURSO CANDIDATA(O)

DIREITO (NOTURNO) GEAN PADILHA BONATO DEFERIDO

DIREITO (NOTURNO) JULIO CESAR OLIVEIRA DOS
SANTOS

DEFERIDO

DIREITO (NOTURNO) WESLEI DOS SANTOS
RIBEIRO DA SILVA

DEFERIDO

DIREITO (NOTURNO) JANAINA EUFRASIA DE O
MAGALHÃES

NÃO
COMPARECEU

EDUCAÇÃO FÍSICA
(BACHARELADO)

JORGE LUIZ DOS SANTOS NÃO
COMPARECEU

EDUCAÇÃO FÍSICA
(BACHARELADO)

LUCAS CORDEIRO
FERREIRA PINTO

NÃO
COMPARECEU

CURSO CANDIDATA(O)

EDUCAÇÃO FÍSICA
(LICENCIATURA)

JULIA GABRIELI PEPLINSKI NÃO
COMPARECEU

ENFERMAGEM BEATRIZ ALVES DA CRUZ DEFERIDO

ENFERMAGEM MICHELLE CORREIA
VENANCIO

NÃO
COMPARECEU

ENGENHARIA DE MATERIAIS MATHEUS GUBERT DA
HORA

NÃO
COMPARECEU

GEOGRAFIA (BACHARELADO) HEBER ELIELSON DE LIMA NÃO
COMPARECEU

GEOGRAFIA (LICENCIATURA) MILENE CRISTINE PAIVA DA
SILVA

NÃO
COMPARECEU

CURSO CANDIDATA(O)

MEDICINA ANNA VICTORIA ALVES DA
SILVA

DEFERIDO

MEDICINA LUANE SANTANA DE JESUS
SOUZA

DEFERIDO

MEDICINA ALISSON BARBOSA LIMA DEFERIDO

MEDICINA DANIEL RUIZ NÃO
COMPARECEU

MEDICINA FERNANDA ISABELY
MORGAN MAGALHÃES

NÃO
COMPARECEU

MEDICINA GUILHERME WAJIMA NÃO
COMPARECEU

CURSO CANDIDATA(O)

MEDICINA HENRIQUE ALVES DANTAS DEFERIDO

MEDICINA JOÃO OTÁVIO PRESTES
MUNHOZ

NÃO
COMPARECEU

MEDICINA SABRINA APARECIDA L DA
SILVA

DEFERIDO

MEDICINA THAIS DE LIMA DA SILVA NÃO
COMPARECEU

ODONTOLOGIA NATHAN VITOR PROENÇA
DE OLIVEIRA

NÃO
COMPARECEU

CURSO CANDIDATA(O)

PEDAGOGIA (MATUTINO) ALINE PAOLA ROCHA DA
SILVA

DEFERIDO

PEDAGOGIA (MATUTINO) WANESSA CORREA ALVES
DA SILVA

NÃO
COMPARECEU

PEDAGOGIA (NOTURNO) FERNANDO ANDRADE DOS
SANTOS

NÃO
COMPARECEU

PEDAGOGIA (NOTURNO) TATIANE RODRIGUES
CARNEIRO

DEFERIDO

PEDAGOGIA (NOTURNO) THAYS BUENO DE OLIVEIRA DEFERIDO

PEDAGOGIA (NOTURNO) AMANDA PONTES ALFIERI NÃO
COMPARECEU

CURSO CANDIDATA(O)

PEDAGOGIA (NOTURNO) HELOISE FAGUNDES
BATISTA

NÃO
COMPARECEU

     UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
         PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

     DIRETORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E DIVERSIDADE

Página 3 de 3 – PRAE-DAAD

PEDAGOGIA (NOTURNO) RENATA PIRES DAVIDOSKI DEFERIDO

PEDAGOGIA (NOTURNO) ROSANGELA CARNEIRO DE
LIMA

NÃO
COMPARECEU

SERVIÇO SOCIAL KAUANE RAMOS DE
OLIVEIRA LOPES

NÃO
COMPARECEU

TURISMO KARLA MORGANA PALHANO
DOS SANTOS

NÃO
COMPARECEU

ZOOTECNIA RAYANE GABRIELLE STEIN DEFERIDO

Ione da Silva Jovino

Pró-Reitora de Assuntos Estudantis (PRAE)

Cristiane Gonçalves de Souza

Diretora de Ações Afirmativas e Diversidade (DAAD)

Ponta Grossa, 10 de dezembro de 2021